
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан от 15 декабря 2017 года  

№ 229 «О бюджете муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан на 2018 год и на плановый период 

2019 и 2020 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации (ст.96) и 

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном районе Кугарчинский 

район Республики Башкортостан» (ст. 19), Уставом муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан (ст. 35) Совет муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан четвертого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета муниципального района Кугарчинский район 

Республики Башкортостан от 15 декабря 2017 года № 229 «О бюджете 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения: 

- в приложении № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов» и в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» по  расходам и источникам 

финансирования дефицита бюджета увеличить на сумму 4 133,2 тысяч рублей 

(приложение № 1, № 2, № 3); 

- в приложении № 6 «Распределение расходов бюджета муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан по разделам, 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджетов» и в приложении № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 

год и на плановый период 2019 и 2020 годов» уменьшить объем резервного 

фонда Администрации муниципального района Кугарчинский район Республики 

Башкортостан и перераспределить средства бюджета между главными 

распорядителями бюджетных средств  на сумму 1 000,0 тысяч рублей  

(приложение № 2, № 3). 

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании 

Администрации района и разместить на официальном сайте муниципального 

района Кугарчинский район Республики Башкортостан. 

 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ  
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН  

СОВЕТЫ 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН 

 

ҠАРАР 

                             

РЕШЕНИЕ 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «18» апреля 2018 года № 279 

 

Изменения в источниках финансирования дефицита бюджета 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан 

на 2018 год 
 

                                                                                                                        (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

01 05 0201 05 0000 002 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета муниципального района 

 

- 4133,2 

Итого  - 4133,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «18» апреля 2018 года № 279 

 

Распределение расходов бюджета муниципального района  

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 год 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов бюджета 

 

Наименование 

РзПр Цс Вр Сумма, тысяч 

рублей 

2018 г. 

ВСЕГО    4 133,20 

Общегосударственные расходы  0100   -1 000,00 

Резервные фонды 0111   -1 000,00 

Резервные фонды местных администраций 0111 9900007500  -1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0405 9900007500 800 -1 000,00 

Социальная политика 1000   172,50 

Социальное обеспечение населения 1003   172,50 

Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства, 

строительного комплекса и управления " 

1003 0300000000  172,50 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности  

1003 03000L5675  172,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1003 03000L5675 300 172,50 

Образование 0700   2 000,00 

Общее образование 0702   2 000,00 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан" 

на 2017-2020 годы 

0702 1500000000  2 000,00 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние, средние и вечерние (сменные) 

0702 1500042190  2 000,00 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0702 1500042190 600 2 000,00 

Культура, кинематография 0800   2 960,70 

Культура 0801   2 960,70 

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие культуры и искусства в муниципальном 

районе Кугарчинский район Республики 

Башкортостан на 2014-2018 годы" 

0801 1800000000  2 960,70 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 

0801 1800044090  2 860,70 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0801 1800044090 600 2 860,70 



 

Библиотеки 0801 1800044290  100,00 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

0801 1800044290 600 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Приложение № 3  

к решению Совета  

муниципального района  

Кугарчинский район  

Республики Башкортостан 

от «18» апреля 2018 года № 279 

       

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан на 2018 год 

 
 

Наименование 

Ведомственная структура Сумма, 

тысяч. 

рублей 

Ведом-

во 

РзПз ЦС ВР 2018 г. 

Всего     4 133,20 

Администрации муниципальных  районов 706    -827,50 

Резервные фонды 706 0111   -1 000,00 

Резервные фонды местных администраций 706 0111 9900007500  -1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 706 0111 9900007500 800 -1 000,00 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 

оплаты труда 

706 1000   172,50 

Муниципальная программа "Развитие системы 

жилищно-коммунального хозяйства, 

строительного комплекса и управления " 

706 1003 030000000  172,50 

Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в сельской местности 

706 1003 0300L5675  172,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

706 1003 0300L5675 300 172,50 

Учреждения образования 775    2 000,00 

Образование 775 0700   2 000,00 

Общее образование 775 0702   2 000,00 

Муниципальная программа "Развитие системы 

образования муниципального района 

Кугарчинский район Республики Башкортостан" 

на 2017-2020 годы 

775 0702 1500000000  2 000,00 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние, средние и вечерние (сменные) 

775 0702 1500042190  2 000,00 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

775 0702 1500042190 600 2 000,00 

Учреждения культуры 756    2 960,70 

Культура, кинематография  756 0800   2 960,70 

Культура 756 0801   2 960,70 

Муниципальная  программа "Комплексное 

развитие культуры и искусства в муниципальном 

районе Кугарчинский район Республики 

Башкортостан на 2014-2018 годы" 

756 0801 1800000000  2 960,70 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения 

культуры 

756 0801 1800044090  2 860,70 



 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

756 0801 1800044090 600 2 860,70 

Библиотеки 756 0801 1800044290  100,00 

Предоставление субсидий государственным 

(муниципальным) бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

756 0801 1800044290 600 100,00 

 


